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Johdanto
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➢ Ympäristö ja ilmasto on keskeinen osa Urheilunyhteisön yhteistä vastuullisuusohjelmaa, Kansainvälisen luisteluliiton (ISU) ja 
Taitoluisteluliiton vastuullisuusohjelmaa.

➢ Me taitoluistelussa tunnistamme merkittävimmät oman lajimme ympäristövaikutukset ja tiedostamme, ettemme pysty 
ratkaisemaan kaikkia haasteita yksin. 

➢ Olemme kuitenkin tunnistaneet ne ympäristövastuun osa-alueet, joihin pystymme tehokkaimmin itse vaikuttamaan. 
➢ Olemme sitoutuneet tekemään toimenpiteitä lajimme ympäristövaikutuksien vähentämiseksi ja tekemään osamme 

ilmastonmuutoksen hillinnässä. 
➢ Olemme sitoutuneet toimimaan kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti ja haluamme näyttää esimerkkiä myös muille 

ympäristön huomioimisessa. 
➢ Haluamme omalla toiminnallamme ja esimerkillämme kannustaa jäsenseurojamme ja sidosryhmiämme kehittämään omaa 

toimintaansa ekologisesti vastuulliseksi. 
➢ Ympäristövastuu tulee olemaan tulevaisuudessa lajille kilpailuvaltti ja se luo uusia mahdollisuuksia 

yhteistyöneuvotteluissa. 
➢ Tulevaisuudessa vastuullisesti toimivilla lajeilla on mahdollisuus tuottaa uusia palveluja ja uutta liiketoimintaa juuri 

yhteistyötahojen kautta. 
➢Taitoluistelu on talvilaji, joka säilynee lajiperheessämme tulevaisuudessa ilmastonmuutoksesta huolimatta. Laji ole 

riippuvainen lumiolosuhteista, vaan pystymme sopeutumaan ja liikuttamaan kaiken ikäisiä luistelijoita myös jatkossa. 
➢Samalla pystymme toimimaan sosiaalisen vastuullisesti ja tarjoamaan eri ikäisille luistelijoille mielekästä 

harrastustoimintaa. 



Ympäristöohjelman perusta:
YK:n kestävän kehityksen tavoitteet

➢Maailman kaikkien maiden kestävän kehityksen työtä ohjaa vuonna 2015 YK:ssa sovittu kestävän 
kehityksen globaali toimintaohjelma, josta käytetään nimeä Agenda2030.

➢ Ohjelma sisältää 17 tavoitetta, jotka maiden tulisi yhdessä saavuttaa vuoteen 2030 mennessä.
➢ Ohjelman sisältämät tavoitteet ovat samat kaikille maailman maille, vaikka eri asiat painottuvatkin maan 

kehitystasosta riippuen. 

➢ Ohjelma korostaa tavoitteiden keskinäisriippuvuutta, eli sitä että tavoitteita edistettäessä pitää huomioida 
toimenpiteiden vaikutukset muihin tavoitteisiin. Ympäristöllistä, sosiaalista ja taloudellista kestävyyttä pitää 
tarkastella yhdessä.

➢ Ympäristövastuun osalta urheiluyhteisölle olennaisiksi on tunnistettu Vastuullisen kuluttamisen ja Ilmastotekojen 
osatavoitteet 
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➢ Olemme sitoutuneet noudattamaan Kansainvälisen luisteluliiton (ISU) vastuullisuussitoumusta 
ja -strategiaa.

➢ISU Council Sustainability Commitment

➢ISU Sustainability Strategy 2023-2030
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Ympäristöohjelman perusta:
Kansainvälisen luisteluliiton (ISU) vastuullisuusohjelma

https://www.isu.org/docman-documents-links/isu-files/documents-communications/sustainability-1/32501-isu-council-sustainability-commitment-accepted-by-council-on-oct-8-2023/file
https://www.isu.org/docman-documents-links/isu-files/documents-communications/sustainability-1/32502-isu-sustainability-strategy-2023-2030/file


Ympäristöohjelman perusta:
Reilun pelin periaatteet ja liikuntalaki

➢ Reilu Peli - urheiluyhteisön eettiset periaatteet
➢Olemme sitoutuneet toimimaan liikunnan ja urheilun eettisten periaatteiden mukaisesti, mihin kuuluu luonnon 

kunnioittaminen ja kestävään kehitykseen pyrkiminen

➢Periaatteiden mukaisesti liikunta ja urheilu edistää kestävää kehitystä sekä toimii ympäristökasvattajana ja 
ympäristövastuullisen käyttäytymisen lisääjänä yhteiskunnassa

➢ Liikuntalaki
➢Liikuntalaki sitoo Taitoluisteluliittoa valtionavustusta saavana liikuntajärjestönä 

➢Liikuntalain 2§:n mukaan lain tavoitteena on tasa-arvon, yhdenvertaisuuden, yhteisöllisyyden, monikulttuurisuuden, 
terveiden elämäntapojen sekä ympäristön kunnioittamisen ja kestävän kehityksen edistäminen järjestöjen 
toiminnassa. 

➢Valtionapukelpoiseksi järjestöksi voidaan hyväksyä sellainen rekisteröity yhdistys, jonka tarkoituksena on liikunnan 
edistäminen ja joka toimii 2§:ssä säädetyn tavoitteen mukaisesti. 
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Ympäristöohjelman perusta:
Urheiluyhteisön vastuullisuusohjelma
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Ympäristöohjelman perusta:
Taitoluisteluliiton vastuullisuusohjelma
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YDINPERIAATTEEMME

Rakennamme kestävästä 
kehityksestä lajin 

kilpailuvalttia
Ympäristö 
ja ilmasto #luistellaanihmisiksi



Lajin yleinen tilannekuva
➢ Liikunta ja urheilu aiheuttavat ympäristövaikutuksia. Urheilun ympäristövaikutukset painottuvat Sitran ja 
Olympiakomitean arvion mukaan liikenteen ja matkustamisen seurauksiin. Tämän lisäksi vaikutuksia on 
infrastruktuurin rakentamisella ja sen käytöllä. Erilaisia vaikutuksia on myös esimerkiksi varusteilla ja tarjoiluilla. 

➢ Taitoluistelun ympäristövaikutuksia on tarkasteltu Sitran ja Olympiakomitean arvion pohjalta huomioiden lajin 
ominaispiirteet

➢Ensimmäinen versio taitoluistelun ympäristöohjelmasta on koottu vuonna 2022. Kyseisessä ohjelmassa nostettiin 
esiin erityisesti seuraavat osa-alueet:
➢ Lajin ympäristövaikutukset muodostuvat ensisijaisesti pitkälle erikoistuneista jäähallien olosuhteista, joita käytämme niin 

harjoitteluun kuin kilpailemiseen. Olosuhteeseen vaikuttaminen on nopealla aikavälillä haastavaa.

➢ Toinen suuri osa-alue on liikkuminen ja matkustaminen, jotka ovat olennainen osa päivittäistä harjoittelutoimintaa

➢ Pienempiä vaikutuksia ympäristöön muodostuu vaatteista, välineistä ja varusteista sekä niiden asianmukaisesta 
kierrättämisestä

➢Olennaista on myös majoittuminen ja ruokaileminen erilaisten tapahtumien yhteydessä

➢ Kilpailu- ja tapahtumatoiminta on merkittävä osa taitoluistelua, joten niissä saavutettavat ympäristöteot tuovat vaikuttavuutta

➢Vanhan ohjelmaversion huomioiden pohjalta on luotu taitoluistelun ympäristöohjelman päivitetyt tavoitteet, 
jotka tässä ohjelmassa esitellään
➢Tavoitteet on luotu yhdessä suurimpien jäsenseurojemme sekä Seuraverkosto –työryhmän kanssa
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Ympäristöohjelman tavoitteet

1. Jäsenseuramme sitoutuvat mukaan vastuullisuustyöhön 
ympäristön näkökulmasta

2. Vähennämme tarvetta matkustaa pitkiä matkoja 
yksityisautolla mukaan toimintaamme

3. Taitoluistelussa järjestettävät kilpailut ja tapahtumat ovat 
ympäristön kannalta kestäviä

4. Työvälineemme ja varusteemme ovat ympäristöystävällisiä 
ja tilat tarkoituksenmukaisia

5. Olemme aktiivinen vaikuttaja yhteiskunnallisessa 
päätöksenteossa kestävän kehityksen osalta alueellisesti, 
valtakunnallisesti ja kansainvälisesti

SUOMEN TAITOLUISTELULIITTO  |  ILO ∙ KANNUSTUS ∙ TURVALLISUUS ∙ TAVOITTEELLISUUS 



TAVOITEKOHTAINEN TILANNEKUVA

Lajiyhteisössä havaittuja haasteita, joihin tavoite pohjautuu

➢ Liitto ja seurat eivät ole aina riittävän perehtyneitä 
ympäristövastuullisuuteen
➢Seurojen johdon sitoutuminen ohjelman edistämiseen

➢Talouden ja ympäristövastuun korrelaation hahmotus

➢Kestävän kehityksen huomioiminen aktiivisesti päätöksenteossa

➢Ympäristönäkökulman hyödyntäminen yhteistyökumppanuuksissa

➢Seuroilla ei ole riittävän kattavasti ympäristöohjelmia
➢Ympäristövastuu ei jalkaudu arkityöhön jäähallille

➢Ympäristön ja valmennuslinjauksien välinen korrelaatio

➢Valmentajien, urheilijoiden ja vanhempien tietoisuus

➢ Kestävä kehitys ei näy riittävän innostavana kokonaisuutena liiton ja 
jäsenseurojen viestinnässä tai markkinoinnissa

➢ Tarjoamme helposti seuroille keppiä, emme porkkanaa
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Tavoite

Jäsenseuramme sitoutuvat 
mukaan vastuullisuustyöhön 
ympäristön näkökulmasta.



TOIMINTAOHJEET LIITOLLE JA JÄSENSEUROILLE
➢Sitouta johto mukaan ympäristövastuullisuuteen
➢ Ota ympäristövastuullisuus toistuvaksi aiheeksi luottamusjohdon kokouksiin

➢ Luo ympäristöohjelma ja hyväksytä se hallituksella

➢ Huomioi kestävä kehitys päätöksenteossa
➢ Taloudelliset vaikutukset

➢ Tunnista aktiivisesti kehityskohteet

➢ Pyydä palautetta jäsenistöltä  ja sidosryhmiltä

➢ Anna palautetta kriittisesti ja kehittävästi kysyttäessä

➢Suunnittele ja kouluta
➢ Varmista, että ympäristö otetaan huomioon säännöissä ja linjauksissa

➢ Ota ympäristö huomioon suunnitellessasi harjoituksia ja tapahtumia

➢ Huomioi ympäristö koulutuksissa ja vanhempainilloissa

➢ Järjestä ympäristöön liittyen säännöllistä koulutusta

➢Viesti vastuullisuudesta
➢ Viesti vastuullisista valinnoista toimintaa markkinoitaessa

➢ Jaa vinkkejäsi ja inspiroi muita vastuullisten tekojen tielle

➢ Opasta ja neuvo muita vastuulliseen toimintaan

➢ Tallenna ohjeet seuran dokumentteihin, jotta ne ovat mahdollisimman monen saatavilla

➢Palkitse vastuullisuudesta
➢ Tee vastuullisuudesta vuosittain jaettavan kiertopalkinnon kriteeri

➢ Palkitse arjessa pienistä ilmastoteoista

➢ Tee leikkimielisisä kilpailuita, joilla saa aikaan ympäristövaikutusta

➢Hyödynnä liiton ja yhteystyökumppaneidemme vastuullisuusmateriaalia, jotka löydät 
nettisivuiltamme
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Tavoite

Jäsenseuramme sitoutuvat 
mukaan vastuullisuustyöhön 
ympäristön näkökulmasta.



TAVOITEKOHTAINEN TILANNEKUVA

Lajiyhteisössä havaittuja haasteita, joihin tavoite pohjautuu.

➢ Seurojen välillä on pitkät välimatkat
➢ Kilpaileminen eri puolilla Suomea vaatii matkustamista monta kertaa kaudessa

➢ Leiritykset on keskitetty usein samoihin keskittymiin

➢ Testit vaativat matkustamista ennen kilpailukautta

➢ Koulutukset järjestetään paikanpäällä ja vaativat usein matkustamista

➢ Tapaamiset järjestetään paikanpäällä ja vaativat usein matkustamista

➢ Yksityisautoilu on lajiin pinttynyt tapa niin työ-, harjoitus- kuin kilpailumatkoilla
➢ Hallinto ja valmennus yksityisautoilee töihin

➢ Urheilijat kuljetetaan jäähallille

➢ Kimppakyytejä sovitaan liian harvoin

➢ Lajissa kilpaillaan paljon kansainvälisesti
➢ Lentomatkustaminen on yleistä

➢ Kilpailuihin lähtevät urheilijat on tiedossa myöhään, joka haastaa lentolippujen hankintaa

➢ Mukana kulkee paljon urheilijan tukijoukkoja

➢ Kuljetamme paljon varusteita kaupungista toiseen
➢ Postipaketteja ja kirjeitä kulkee lajissamme paljon

➢ Erilaisia varusteita kulkee tapahtumiin, kilpailuihin ja koulutuksiin

➢Majoitusratkaisut ovat vaihtelevat
➢ Useat kilpailut ja tapahtumat vaativat yöpymistä paikkakunnalla

➢ Majoitukset valitaan usein hinta edellä, joten laatu on hyvin vaihteleva

➢ Majoituksen sijainti tapahtumapaikasta on usein pitkä, mikä lisää tarvetta edestakaiselle 
matkustamiselle
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Tavoite

Vähennämme tarvetta 
matkustaa pitkiä matkoja 

yksityisautolla mukaan 
toimintaamme



TOIMINTAOHJEET LIITOLLE JA JÄSENSEUROILLE
➢ Pohdi taitoluistelun kattavuutta Suomessa

➢ Välimatkojen lyhentäminen seurojen välillä on Liiton strateginen tavoite

➢ Mahdollisimman monella suomalaisella on oltava mahdollisuus harrastaa luistelua lähiliikuntana

➢ Kilpailutapahtumien tuonti lähelle osallistujia

➢ Hyödynnä sähköisiä työkaluja ja minimoi matkustusta vaativia koulutuksia ja tapaamisia
➢ Järjestä etäosallistumismahdollisuus kokouksiin ja tapahtumiin

➢ Kilpaile mahdollisuuksien mukaan etänä

➢ Toteuta tapahtuma paikassa, jonne pääsee kävellen, pyörällä, julkisilla kulkuvälineillä tai 
järjestä yhteiskuljetus
➢ Kannusta henkilökuntaa hyötyliikuntaan. Luo henkilöstöetuja, jotka kannustavat työmatkapyöräilyyn

➢ Muistuta urheilijoita, että pyöräileminen harjoituksiin on hyvä tapa verrytellä

➢ Suosi kuljetusvälineitä, jotka aiheuttavat vähiten päästöjä ja järjestä kimppakyytejä. 

➢ Suosittele kansainvälisiin tapahtumiin osallistujille suoria lentoyhteyksiä ja matkatavaroiden 
minimoimista. 
➢ Pyri vaikuttamaan päätöksentekoon, jotta kilpailuihin osallistujat on mahdollisimman ajoissa tiedossa

➢ Minimoi urheilijoiden tarvitsemien tukijoukkojen määrä kansainvälisistä kilpailuista

➢ Suunnittele tavara- ja henkilökuljetuksien reitit turhia ajoja välttäen
➢ Lähetä ennemmin sähköposti kuin kirjeposti

➢ Tilaa laskut sähköisessä muodossa verkkopankkiin

➢Majoitu vastuullisesti
➢ Kilpailuta majoituskohteet

➢ Valitse majoituskohde kävelymatkan päässä tapahtuma- ja oheiskohteista. 

➢ Varmista erityisryhmien huomiointi esimerkiksi esteettömyyden ja allergioiden osalta
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Tavoite

Vähennämme tarvetta 
matkustaa pitkiä matkoja 

yksityisautolla mukaan 
toimintaamme



TAVOITEKOHTAINEN TILANNEKUVA

Lajiyhteisössä havaittuja haasteita, joihin 
tavoite pohjautuu.
➢ Kilpailuiden tapahtumapaikka ei ole ympäristöystävällinen
➢ Jäähalli on kaukana, kallis ja epäekologinen
➢ Saavutettavuus ilman yksityisautoa on huono
➢ Jäähalli kuluttaa paljon energiaa 
➢ Tapahtumapaikka ei toimi vastuullisesti: jätteitä ei kierrätetä ja kestävää 

kehitystä ei tueta 
➢ Esteettömyyttä ei ole huomioitu

➢ Kilpailuihin hankittava materiaali ei ole kestävää
➢ Kilpailuihin hankitaan aina uusia tarvikkeita
➢ Kisalogollisia ja vuosiluvullisia materiaaleja uusitaan vuosittain
➢Urheilijat palkitaan joka kilpailuissa eri tavalla
➢Urheilijoille saa heittää lahjoja jäälle tai toimittaa suoraan pukukoppiin
➢ Lajin arviointi kuluttaa suuren määrän paperia

➢ Ruokailut järjestetään vaihtelevasti
➢ Kilpailussa tarjotaan ruokaa erikseen urheilijoille, arvioijille, valmentajille ja 

vapaaehtoisille
➢ Ruokaa on usein tarjolla liikaa tai liian vähän
➢ Ruoka toimitetaan kaukaa
➢ Ylimääräiset elintarvikkeet heitetään roskiin
➢ Jäähalleilla on usein käytössä kertakäyttöastiat
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Tavoite

Taitoluistelussa järjestettävät 
kilpailut ja tapahtumat ovat 
ympäristön kannalta kestäviä



TOIMINTAOHJEET LIITOLLE JA JÄSENSEUROILLE
➢Kilpailuta tapahtumapaikka kestävän kehityksen näkökulmasta

➢ Kilpailuta tapahtumapaikka, jos sinulla on mahdollisuus valita yhteistyötaho

➢ Suosi paikkoja, jotka sijaitsevat kävelymatkan päässä majoitus- ja oheiskohteista.

➢ Varmista turvallisuusjärjestelyt sekä erityisryhmien ja -tilanteiden huomioiminen. 

➢ Kiinnitä huomiota, miten tapahtumapaikka on huolehtinut muun muassa jätteiden kierrätyksen.

➢ Suosi kohteita, jossa käytetään uusiutuvia energialähteitä ja vettä säästäviä laitteita.

➢ Selvitä kohteen energiatehokkuus ja rakennuksen ympäristöystävällisyys.

➢Valitse vastuullisesti materiaalit, joita tapahtumaan hankitaan
➢ Hanki vain tarvittava määrä tarvikkeita ja materiaaleja, jotta jätettä ei kertyisi

➢ Vältä julisteissa ja somisteissa logoja ja vuosilukuja

➢ Paperiton taitoluistelun arviointi – suosi sähköisiä työkaluja

➢ Pohdi muita vaihtoehtoja palkitsemiselle kuin mitalit ja lahjat

➢ Ohjeista yleisöä onnittelemaan urheilijaa halauksin, älä kortein ja lahjoin

➢ Kierrätä käyttämättä jääneitä kilpailuvarusteita ja –välineitä

➢ Varmista, miten jätteiden kierrätys järjestetään ja miten siinä opastetaan.

➢Ruokaile tapahtumissa vastuullisesti
➢ Kilpailuta catering-yhtiöt, jos sinulla on mahdollisuus valita yhteistyötaho

➢ Pyydä ruokailijoilta ilmoittautuminen, jotta ruokaa on oikea määrä

➢ Osta palvelut paikallisilta toimijoilta

➢ Suosi lähiruokaa

➢ Varmista, että tapahtumassa on tarjolla kasviruokavaihtoehto

➢ Suosi kestäviä astioita. Pyydä osallistujia ottamaan omat astiat mukaan.

➢ Jaa ylimääräiseksi jääneet elintarvikkeet tapahtumaan osallistuneille hävikin välttämiseksi
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Tavoite

Taitoluistelussa järjestettävät 
kilpailut ja tapahtumat ovat 
ympäristön kannalta kestäviä



TAVOITEKOHTAINEN TILANNEKUVA

Lajiyhteisössä havaittuja haasteita, joihin tavoite 
pohjautuu.

➢ Käyttämämme tilat ja olosuhteet eivät ole kaikkialla ekologisia
➢ Seurojen toimitilat ovat usein tyhjillään ja niitä on tarpeeseen nähden paljon

➢ Seurojen toimitilojen mahdollisuudet kierrättää ovat rajalliset

➢ Jäähallit kuluttavat paljon energiaa, teknologia on vanhaa

➢ Jäällä on kerralla vähän urheilijoita

➢ Jää kuluu paljon ja epätasaisesti

➢ Oheisharjoituksiin tarvitaan paljon salitilaa

➢ Harjoituksen sisällä tulee paljon siirtymiä hallilta toiselle

➢Vaatteet ja varusteet hankitaan usein uutena 
➢ Samalla urheilijalla on useita samanlaisia varusteita

➢ Pieneksi jääneitä varusteita ei kierrätetä

➢ Asuissa on vuosiluvut ja ryhmien nimet

➢ Kilpailupuvut ovat vuosittain uudet

➢ Koristeita ja meikkejä käytetään paljon jo pienillä urheilijoilla

➢ Hankitun materiaalin alkuperä on epäselvä

➢ Luistimet ovat uudet ja ne vaihdetaan vuosittain

➢Toimistotarvikkeita kuluu paljon
➢ Seurojen hallinto tulostaa paljon materiaalia paperisena

➢ Sähköisiä työkaluja käytetään seuroissa liian vähän

➢ Tapahtumissa jaetaan paperista materiaalia

➢ Seurat markkinoivat toimintaansa paperisesti
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Tavoite

Työvälineemme ja 
varusteemme ovat 

ympäristöystävällisiä ja tilat 
tarkoituksenmukaisia



TOIMINTAOHJEET LIITOLLE JA JÄSENSEUROILLE

➢ Pohdi, millainen tila tai olosuhde vastaa parhaiten tarvettasi
➢ Varmista, että toimitilasi on tehokkaasti hyödynnetty ja monipuolinen yhteiskäyttötila

➢ Tue henkilökunnan mahdollisuuksia etätyöhön

➢ Vaadi toimitilaasi riittävät mahdollisuudet kierrättämiselle ja varmista, että ohjeistus on selkeä

➢ Pyri vaikuttamaan jäähallien energiankulutukseen

➢ Ekologinen valaistus, tasainen lämpötila, jään kunnostus tasaisin väliajoin, moderni teknologia

➢ Käytä jäätä mahdollisimman tehokkaasti – paljon urheilijoita samalle jäälle

➢ Suunnittele harjoitukset jään tasainen kuluminen huomioiden

➢ Suunnittele oheisharjoitukset mahdollisuuksien mukaan ulos tai etänä toteutettavaksi

➢ Suosi omatoimista harjoittelua aina kun se on mahdollista

➢ Suunnittele harjoitusrytmi järkeväksi välttäen siirtymiä hallilta toiselle

➢ Valitse vaatteet ja varusteet vastuullisesti
➢ Valitse käyttöösi laadukkaita vaatteita, jotta ne kestävät käyttöä ja niitä voidaan korjata

➢ Varmista, että vaatteet ovat monikäyttöisiä ja niitä voidaan hyödyntää monissa tilanteissa

➢ Kierrätä pieneksi jääneet vaatteet kirpputorilla seuran nuoremmille urheilijoille

➢ Varmista, ettei asuihin painateta ryhmien tai urheilijoiden nimiä. Vuosiluvut eivät ole tärkeitä

➢ Vaihtaessasi vaatemallia, varmista, että vanhaa mallia voi käyttää uuden kanssa rinnakkain

➢ Kierrätä vanha kilpailupuku uudelle urheilijalle ja koristele se irrotettavin somistein

➢ Valitse käyttöösi hillityt ja vastuullisesti tuotetut meikit, joita voi käyttää myös yhteiskäytössä

➢ Selvitä hankitun materiaalin alkuperä ja suosi lähellä tuotettuja varusteita

➢ Suosi käytettyjä luistimia mahdollisimman paljon ja vältä vaihtamasta niitä joka vuosi

➢ Tee ilmastotekoja toimistotarvikkeiden avulla
➢ Pyri täysin paperittomaan toimistoon välivaiheittain

➢ Luovu paperisista lomakkeista ja suosi sähköisiä työkaluja

➢ Varmista, että koulutuksissa kaikki materiaali on saatavilla sähköisenä ja kokeissa on sähköiset 
vastauslomakkeet

➢ Rakenna kokousten esityslistat ja tapahtumien materiaalit vain sähköiseen muotoon

➢ Mitoita tekniikka toiminnan tarpeisiin ja valitse energiatehokkaat laitteet

➢ Hanki sähköiset laitteet kierrätettyinä ja huollettuina
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Tavoite

Työvälineemme ja 
varusteemme ovat 

ympäristöystävällisiä ja tilat 
tarkoituksenmukaisia



TAVOITEKOHTAINEN TILANNEKUVA

Lajiyhteisössä havaittuja haasteita, joihin tavoite 
pohjautuu.
➢ Taitoluistelun ääni ei kuulu ympäristövastuullisessa päätöksenteossa alueellisesto

➢ Urheilijoiden, valmentajien ja seurojen tarpeet jäävät huomioimatta alueellisessa keskustelussa

➢ Lajiliitto ei saa aina riittävästi huomiota valtakunnallisessa päätöksenteossa

➢ Kansainvälinen lajiliitto ei pysty vaikuttamaan riittävästi suuriin linjoihin, eikä Suomen ääni tule kuulluksi

➢ Taitoluistelun erityisvaatimuksia ei huomioida riittävästi liikuntapaikkarakentamisessa
➢ Jäähallit rakennetaan muiden jäälajien vaatimusten mukaiseksi

➢ Oheisharjoittelulle ei ole riittävän monipuolisia tiloja

➢ Olosuhteen puute alueellisesti vaatii matkustamaan pitkiä matkoja

➢ Yhteistyön tekeminen ei ole riittävän syvällisellä tasolla
➢ Yhteistyön puute valtakunnallisesti lajiliiton ja päättäjien välillä

➢ Yhteistyön puute yli lajirajojen ja eri järjestöjen välillä

➢ Yhteistyön puute alueellisesti taitoluisteluseurojen ja kuntien välillä

➢ Yhteistyön puute yli lajirajojen urheiluseurojen välillä

➢ Yhteistyökumppaneiden ja –tahojen rooli on vaihteleva
➢ Yhteistyökumppanuuksia on vaikea sopia

➢ Yhteistyökumppaneilta ei vaadita riittävää läpinäkyvyyttä ja ympäristötoimia

➢ Yhteisten ympäristöarvojen sopiminen on haastavaa

➢ Ympäristövastuullisuutta ei nähdä lajin kilpailuvalttina

➢ Laji ei saa mediassa ja viestinnässä positiivista näkyvyyttä
➢ Taitoluistelu nähdään helposti kalliina ja epäekologisena lajina

➢ Media nostaa esiin negatiivisia puolia kehitysaskeleiden sijaan

➢ Näkyvyys vaikuttaa lajin maineeseen, harrastajamäärään ja yhteistyökumppaneihin
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Tavoite

Olemme aktiivinen vaikuttaja 
yhteiskunnallisessa 

päätöksenteossa kestävän 
kehityksen osalta alueellisesti, 

valtakunnallisesti ja 
kansainvälisesti



TOIMINTAOHJEET LIITOLLE JA JÄSENSEUROILLE
➢ Saata lajin ääni kuuluviin ympäristövastuullisessa päätöksenteossa

➢ Edusta seuraasi aktiivisesti alueellisessa keskustelussa ja osallistu päätöksentekoon

➢ Lajiliitto pyrkii saamaan riittävästi huomiota valtakunnallisessa päätöksenteossa ministeriöiden ja virastojen 
suuntaan

➢ Suomi toimii yhtenä kansainvälisen lajiliiton vaikuttavimmista maista edustaen useassa eri työryhmässä ja 
valiokunnassa

➢ Ole aktiivinen vaikuttaja ja kannusta rakennuttajia ja rahoittajia energiatehokkaisiin ja ekologisiin 
ratkaisuihin liikuntapaikkarakentamisessa
➢ Tuo taitoluistelun tarpeet esiin uusia hankkeita suunniteltaessa

➢ Varmista, että jo olemassa olevia salitiloja voi käyttää oheisharjoitteluun

➢ Pyri löytämään uusia mahdollisuuksia laajentaa jääurheilun olosuhteita valtakunnallisesti

➢ Edistä yhteistyötä alueellisesti ja valtakunnallisesti
➢ Koulujen ja varhaiskasvatuksen tilojen ja välineiden hyötykäyttö urheilun tarpeisiin

➢ Luo joustavat tilaratkaisut ja yhteiset välineet urheiluseurojen välille

➢ Kehitä hallinnollista yhteistyötä lajiliittojen välillä ja alueellisesti seurojen välillä

➢ Etsi yhteistyökumppaneita, joilla on kanssasi samanlaiset arvot
➢ Suosi paikallisia toimijoita, jotka työllistävät alueen asukkaita

➢ Rakenna varainhankintaa, joka edistää sekä ympäristöä että urheilutoimintaa

➢ Lähde mukaan ympäristöön liittyviin kampanjoihin ja tempauksiin

➢ Vaadi yhteistyökumppaneilta riittävää läpinäkyvyyttä ja ympäristötoimia

➢ Muista, että ympäristövastuullisuus on lajin kilpailuvaltti

➢ Viesti lajin ympäristösaavutuksista innovatiivisesti 
➢ Pidä ympäristövastuullisuus esillä sisäisessä ja ulkoisessa viestinnässä säännöllisesti

➢ Nosta esiin lajin saavutettavuutta ja hinta-laatusuhdetta myös medialle

➢ Valitse tapahtumiin esiintyjät, jotka edistävät haluamaasi arvomaailmaa

➢ Hyödynnä liiton ja yhteystyökumppaneidemme vastuullisuusmateriaalia, jotka löydät nettisivuiltamme
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Tavoite

Olemme aktiivinen vaikuttaja 
yhteiskunnallisessa 

päätöksenteossa kestävän 
kehityksen osalta alueellisesti, 

valtakunnallisesti ja 
kansainvälisesti



Toimenpidesuunnitelma
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Toimenpiteet Aikataulu Vastuuhenkilöt Arviointi ja seuranta

1. Jäsenseuramme sitoutuvat mukaan vastuullisuustyöhön ympäristön näkökulmasta

• Seurojen ohjaaminen Tähtiseuraohjelman kautta
• Ympäristövastuullisuus seuratapaamisten teemana
• Kahdenväliset sparraukset liiton ja seurojen välillä

2025-2027 • Seurakehityspäällikkö
• Koulutuspäällikkö

• Vuosittain toteutettujen sparrausten määrä
• Ympäristöohjelmien määrä vuosittain

2. Vähennämme tarvetta matkustaa pitkiä matkoja yksityisautolla mukaan toimintaamme

• Kilpailukalenterin tarkasteleminen ympäristön näkökulmasta
• Jäsenseurojen valtakunnallisen kattavuuden lisääminen
• Henkilökunnan ja urheilijoiden kannustaminen liikenteen 

vähentämiseen ja liikunnan lisäämiseen 

2025-2030 • Kilpailupäällikkö
• Seurakehityspäällikkö
• Valmennuspäällikkö
• Toiminnanjohtaja
• Henkilöstöpäällikkö

• Urheilijoiden jakautuminen kilpailuihin valtakunnallisesti 
vuosittain

• Jäsenseurojen lukumäärä lasketaan vuosittain
• Henkilöstökyselyt ja seurojen tapaamiset vuosittain

3. Taitoluistelussa järjestettävät kilpailut ja tapahtumat ovat ympäristön kannalta kestäviä

• Omiin kilpailuihimme tehdään ympäristösuunnitelmat
• Seurojen ohjaaminen tapaamisten kautta
• Ympäristö yhdeksi teemaksi SM-kilpailuiden järjestäjää valitessa

2025-2028 • Kilpailupäällikkö
• Seurakehityspäällikkö

• Tapahtumien ympäristösuunnitelmien määrä vuosittain
• Sähköisten järjestelmien käytön lisääntyminen tapahtumissa

4. Työvälineemme ja varusteemme ovat ympäristöystävällisiä ja tilat tarkoituksenmukaisia

• Ympäristövastuullisuus seuratapaamisten teemana
• Olosuhdeohjeistuksen luominen seurojen käyttöön
• Toimitilojen tehostaminen ja etätyöhön kannustaminen
• Ohjaaminen 90% paperittomaan taitoluisteluun
• Materiaalit 95% sähköiseen muotoon

2025-2027 • Seurakehityspäällikkö
• Koulutuspäällikkö
• Valmennuspäällikkö
• Kilpailupäällikkö
• Toiminnanjohtaja

• Seurojen kirpputorien määrän kasvu vuosittain
• Luistelijamäärien kasvu samaan aikaan jäällä
• Olosuhdeohjeistuksen käyttöönotto
• Etänä järjestettävien tilaisuuksien määrä
• Sähköisen materiaalin määrä suhteessa paperiin

5. Olemme aktiivinen vaikuttaja yhteiskunnallisessa päätöksenteossa kestävän kehityksen osalta alueellisesti, valtakunnallisesti ja kansainvälisesti

• Ympäristövastuullisuus säännöllinen osa lajin näkyvyyttä
• Yhteistyökumppaneiden vastuullisuuden arviointi
• Aktiivinen vaikuttaminen alueellisesti, valtakunnallisesti ja 

kansainvälisesti 

2025-2027 • Puheenjohtaja
• Toiminnanjohtaja
• Markkinointi- ja 

viestintäsuunnittelija

• Ympäristövastuullisuuteen liittyvien postausten määrä 
viestintäkanavissa

• Yhteistyökumppaneiden ympäristövastuullisuuden kehittyminen
• Lajin toimijoiden määrä päättävissä järjestelmissä eri tasoilla
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